
 

UCHWAŁA NR IX/103/19 

RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO  

z dnia 30 października 2019 r. 

 

w sprawie zasad ustalania i wypłaty diet dla Radnych Powiatu Wrocławskiego 

 

Na  podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz.511 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 1 Rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 

powiatu (Dz.U. z 2000 r. Nr 61, poz. 706), 

Rada Powiatu uchwala: 

§ 1. 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla Radnych Powiatu 

Wrocławskiego za udział w pracach Rady i jej Komisjach oraz Zarządu Powiatu 

Wrocławskiego z wyjątkiem Radnych, pełniących odpłatnie funkcję Członka Zarządu 

Powiatu Wrocławskiego. 

2. Podstawę do ustalenia wysokości miesięcznej diety przysługującej Radnemu Powiatu 

Wrocławskiego stanowi każdorazowo kwota bazowa określona w ustawie budżetowej 

dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 

oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz. 2288). 

 § 2. 1. W zależności od pełnienia funkcji, Radnym przysługuje stała zryczałtowana 

miesięczna dieta jako krotność kwoty bazowej określonej w § 1 ust. 2.  

   2. Przewodniczący Rady, Wiceprzewodniczący Rady, Przewodniczący Komisji Rady, 

Radny będący nieetatowym Członkiem Zarządu Powiatu Wrocławskiego otrzymuje 

miesięczną dietę w wysokości stanowiącej równowartość 1,50 krotności kwoty bazowej. 

   3. Radny nie pełniący wymienionych w § 2 ust. 2 funkcji, będący członkiem więcej niż 

jednej Komisji Rady otrzymuje dietę w wysokości 1,49 krotności kwoty bazowej. 

   4. Radny będący członkiem jednej Komisji Rady otrzymuje dietę w wysokości 1,00 

krotności kwoty bazowej. 

   5. Radny nie będący członkiem żadnej Komisji Rady otrzymuje dietę w wysokości 0,50 

krotności kwoty bazowej. 

   6. Miesięczna dieta za udział w pracach Rady Powiatu, Komisji Rady i Zarządu Powiatu 

przysługuje tylko z jednego tytułu określonego w ust. 2, 3, 4, 5. W przypadku zbiegu 

uprawnienia do diety niższej i wyższej przysługuje dieta wyższa.    

7. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez Radnego, 

od której uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc 

ustala się proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

 

§ 3. 1. Każda nieobecność na sesji Rady, posiedzeniu Zarządu lub Komisji Rady powoduje 

obniżenie Radnemu należnej diety o 15% z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 4. 

   2. Jeżeli w tym samym dniu odbywają się posiedzenia kilku organów Rady lub organów 

Rady i Zarządu, do udziału w których Radny jest zobligowany, dieta ulega obniżeniu jak 

za jedną nieobecność. 



3. Jeżeli w tym samym czasie odbywają się posiedzenia Zarządu/Komisji Rady, których 

Radny jest członkiem, a Radny bierze udział w posiedzeniu innego organu Rady lub Zarządu, 

dieta nie ulega potrąceniu po zgłoszeniu do Przewodniczącego Komisji/ Zarządu, w której 

Radny nie będzie brał udziału lub do Biura Rady. 

4. Jeżeli Radny wyznaczony przez osobę uprawnioną wykonywał obowiązki związane 

z pełnieniem funkcji Radnego, które uniemożliwiały mu obecność na sesji Rady Powiatu, 

posiedzeniu Komisji Rady lub Zarządu Powiatu, dieta nie ulega obniżeniu. 

 

§ 4. Diety dla Radnych wypłacane są co miesiąc, do 15 dnia następnego miesiąca w kasie 

Starostwa lub na osobiste konto Radnego. 

 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr IV/14/99 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 22 lutego 1999 r. 

w sprawie diet dla Radnych Powiatu Wrocławskiego ze zmianami. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 listopada 2019 r. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego  

 Piotr Chmurzyński 

 


